
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FOLIGNO 5 
Via Don Angelo Messini, 5 - 06034 Belfiore di Foligno (PG) – Tel. e fax 0742 660071 

C.F.: 82001380540 – C.M. PGIC83100E 

www.icfoligno5.gov.it email: pgic83100e@istruzione.it – pgic83100e@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

ALL’ALBO  

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

 

Oggetto: Collaborazione con l’Associazione Centro Studi Città di Foligno 

  

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PTOF 2016/19, aggiornato con delibera n.14 del Collegio Docenti del 24/10/2017 e con 

delibera n. 74 del Consiglio d’Istituto del 31/10/2018;  

CONSIDERATO che per la realizzazione di progetti nazionali ed europei si rende necessario 

individuare un ente collaboratore esterno che abbia specifiche competenze riguardanti il 

monitoraggio dei bandi e degli inviti relativi ai principali finanziamenti comunitari, l’analisi e lo 

sviluppo delle idee progettuali, il supporto nella ricerca di partners europei, l’assistenza normativa e 

legale nella predisposizione e stesura dei documenti e nella valorizzazione dei risultati dei progetti, 

il supporto e l’assistenza tecnico-amministrativa nella gestione dei progetti;  

VISTO lo statuto dell’Associazione Centro Studi Città di Foligno, con sede in Foligno, via G. 

Oberdan n.123, i cui fini sono: promuovere, sostenere, accogliere, gestire e coordinare attività di 

formazione di elevato livello nelle varie discipline educative, sociali, scientifiche, amministrative; 

svolgere attività di progettazione, gestione e rendicontazione di iniziative finanziate con fondi 

strutturali ed europei; 

VISTO che l’Associazione Centro Studi Città di Foligno opera sul territorio umbro a livello di 

eccellenza nel campo della ricerca, della formazione e della progettazione, a valere su programmi di 

finanziamento europei, nazionali, regionali e promossi da altri soggetti istituzionali e privati; 

RITENUTO che tale Associazione offre la competenza e l’esperienza adeguate ad offrire supporto 

all’Istituto per la realizzazione di progetti afferenti all’ambito dei finanziamenti comunitari, diretti 

ed indiretti, anche nazionali e regionali; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi) e ss.mm.ii.;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 (Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59); 

VISTO l’art.25 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche) e ss.mm.ii.; 

PGIC83100E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008526 - 26/09/2018 - A16d - Rapporti enti ass. - I

Firmato digitalmente da Marini Alessia

http://www.icfoligno5.gov.it/
mailto:pgic83100e@istruzione.it
mailto:pgic83100e@pec.istruzione.it


 
 

VISTO il decreto interministeriale 1° febbraio 2001 n. 44 (Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 (Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 

a lavori, servizi e forniture) e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell'attività negoziale, 

approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 48 del 27 febbraio 2017 e modificato con delibera 

n.81 del 20 dicembre 2017;  

VISTO il Programma Annuale esercizio finanziario 2018, approvato dal Consiglio d’Istituto con 

delibera n. 78 del 20 dicembre 2017; 

SENTITO il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi; 

DETERMINA 

– di individuare l’Associazione Centro Studi Città di Foligno quale collaboratore esterno per la 

realizzazione di progetti nazionali ed europei attraverso il monitoraggio dei bandi e degli inviti 

relativi ai principali finanziamenti comunitari, l’analisi e lo sviluppo delle idee progettuali, il 

supporto nella ricerca di partners europei, l’assistenza normativa e legale nella predisposizione e 

stesura dei documenti e nella valorizzazione dei risultati dei progetti, il supporto e l’assistenza 

tecnico-amministrativa nella gestione dei progetti; 

– di definire la collaborazione con l’Associazione Centro Studi Città di Foligno attraverso la 

sottoscrizione di una convenzione che definisca i parametri e le condizioni dell’accordo; 

– di prevedere oneri a carico dell’Istituto solo nel caso di attivazione di uno o più servizi/attività;  

– di individuare nel Dirigente Scolastico dott.ssa Alessia Marini il Responsabile Unico del 

Procedimento; 

– di pubblicare il presente provvedimento all’Albo dell’istituzione scolastica. 

 

Foligno, 27/09/2018  

Il Dirigente Scolastico 

        Dott.ssa Alessia Marini 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
       

   

Firmato digitalmente da Marini Alessia


		2018-09-27T16:03:55+0200
	MARINI ALESSIA




